
 
 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti  
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305327  
internationalmobility@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  

IL RETTORE 

 
Premesso che: 

- il Programma Erasmus+ Teaching, che incentiva la mobilità del personale docente, assume un ruolo 
importante nelle strategie di internazionalizzazione di Ateneo; 

- si rende necessario costituire la Commissione giudicatrice ai fini della definizione di un ordine di priorità 
per l’assegnazione di borse di mobilità per insegnamento nell’ambito del programma Erasmus+ per 
l’intervallo temporale ricompreso tra settembre 2024 e febbraio 2025; 

- il bando prevede due termini distinti per la presentazione delle domande di partecipazione, la suddetta 
Commissione è nominata in coerenza con i termini fissati. 

Visti:  
- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 

- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che istituisce 
Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- la comunicazione della Commissione Europea “Education, Audiovisual and Culture Executive Agency” 
datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call for 
Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021; 

- la Guida del Programma Erasmus+, Versione 04 aprile 2023; 
- il 2024 annual work programme “Erasmus+”: the Union Programme for Education, Training, Youth and 

Sport, delibera di esecuzione della Commissione Europea per i finanziamenti di "Erasmus+": the Union 
Programme for Education, Training, Youth and Sport and the adoption of the work programme per il 2024 
del 19 settembre 2023; 

- l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 
101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

- la lettera di attribuzione fondi inviata dall’Agenzia Nazionale INDIRE per il progetto n. 2023-1-IT02-KA131-
HED-000140697; 

- la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000140697 e i relativi allegati nell’ambito del Programma 
Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento individuale con 
l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con cui si stabiliscono gli importi dei contributi unitari indicati dalle 
tabelle comunitarie in materia di mobilità per docenti Erasmus+, fatte salve eventuali modifiche che 
potranno essere apportate a tali importi per l’intervallo temporale ricompreso tra settembre 2024 e 
febbraio 2025 e che saranno prontamente rese note; 

- le disposizioni nazionali pubblicate in data 17 febbraio 2023 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE. 
Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 del 
02 aprile 2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Piano Strategico di Ateneo 2024–2026 adottato con D.R. n. 648/2023 del 22 dicembre 2023, previa 
approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 371/2023 del 21 dicembre 2023, e 
modificato con D.R. n. 56/2024 del 9 febbraio 2024; 

- il Regolamento per le missioni emanato con Decreto Rettorale n. 487/2011 in data 26 ottobre 2011, 
modificato ed integrato con Decreto Rettorale n.134/2016 in data 30 marzo 2016, in vigore dal 1° aprile 
2016; 

mailto:internationalmobility@uniurb.it


 
 

 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti  
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305327  
internationalmobility@uniurb.it 

- il Decreto Rettorale n. 464/2024 del 18 luglio 2024 relativo all’emanazione del bando di concorso per 
l’assegnazione di circa 26 borse di mobilità ai fini di docenza nell’ambito del Programma Erasmus+, 

 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso di cui in epigrafe: 
 

Prof. Walter Balduini Professore Ordinario, gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-11 
(Farmacologia), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Presidente; 

Prof.ssa Mirta Vernice Professoressa Associata, gruppo scientifico-disciplinare 11/PSIC-01 
(Psicologia generale, Neuropsicologia e Neuroscienze cognitive, 
Psicometria), Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM), 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Componente; 

 
Dott.ssa Simona Pigrucci Responsabile Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti -

Ufficio Mobilità Internazionale dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, Componente; 

Dott.ssa Giulia Rilli Personale Tecnico-Amministrativo, Settore Didattica, Post Laurea e 
Servizi agli Studenti - Ufficio Mobilità Internazionale dell’Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo, Segretario. 

 
 

2. Di nominare il Prof. Simone Lucarini – Professore Associato, gruppo scientifico-disciplinare 03/CHEM-
07 (Chimica farmaceutica, tossicologica, nutraceutico-alimentare, delle fermentazioni e dei prodotti 
per il benessere e per la salute), Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), dell’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo supplente del Presidente di cui al punto 1 qualora necessario. 

 
3. La Commissione è convocata in forma telematica per la prima seduta il giorno 08 agosto 2024 alle ore 

10:30. 
 
4. Le convocazioni successive avverranno tramite specifica comunicazione via mail inviata ai 

componenti della Commissione all’account di posta istituzionale. 
 
 
Urbino, data del protocollo 

 
 
  

IL RETTORE  
Prof. Giorgio Calcagnini 

Firmato digitalmente 

mailto:internationalmobility@uniurb.it

		2024-08-02T10:35:06+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




